2 domini n 9 quae + etiam g + se etiam huic m + saepe etiam huic (hic v) c, letzteres von mir als Glossem eines Lesers getilgt 10 consueverunt n 18 sequentem v, Del. sequentis gump 22 avertam — S. 419, 4 Sodoma] cum ait avertero aversionem sodomorum et samarie et iberusalem tunc in antiquum restituentur g 26 f convertet primo Sodomorum Lommtzsch convertit B 20 secundo von mir nach converterit eingefügt | converterit m, Del. convertit en

>Hierusalem<, cuius tertiae >aversiones<. Tribuuntur igitur sanitates  
 peccantibus in >aversione Sodomorum et filiarum eius<, in >aversione-  
 ipsius >Hierusalem<, et tribuuntur his, qui magis amantur a Deo, tar-  
 dius. >Sodoma< quippe >iustificata< ab >Hierusalem< prima consequitur  
 5 misericordiam, id est gentiles, >Samaria< vero, hoc est haeretici, in se- 393 Del.  
 cundo loco accipiunt sanitatem, tertio vero, quasi indigni velocioris  
 medelae, >in pristinum statum restituuntur< qui fuerunt de >Hierusalem<.  
 Ante ergo gentiles, ante haeretici clementiam consequentur quam nos,  
 si tamen fuerimus impii, si et nos peccata depresserint. Quanto enim  
 10 proximi fuerimus Deo et ad beatitudinem vicini, tanto, cum peccaveri-  
 mus, longius fiamus ab ea, proximi terribilium maximarumque poena-  
 rum. Iustum est quippe iudicium Dei et: >potentes potenter tormenta  
 patiuntur<. Qui autem >minimus< est, meretur citius misericordiam.  
 >Minima< est >Sodoma< et post eam in comparatione >Hierusalem< >mi-  
 15 nima<, non tamen sicut >Sodoma<, >Samaria< est; et ideo primum illa-  
 rum >avertit aversiones< et postea >Hierusalem< dicens: >et avertam aver- 135 Lomm.  
 sionem tuam<; tertio enim gradu hoc dicitur ad >Hierusalem<. Verum  
 quando >avertit aversionem< meam, si inventus fuero >Hierusalem< et  
 peccator >in medio sororum< mearum? Cum audiero: >ut feras tor-  
 20 mentum tuum<. Ideo tertio loco ait: >avertam aversionem tuam< et  
 post omnes: >ut feras tormentum tuum et dehonesteris de omnibus,  
 quae fecisti<. Est quaedam mensura peccati, quam unusquisque recipiet  
 pro eo, quod peccavit. Si habuero quinquaginta peccata, quinquaginta  
 habeo >ignominias<; si centum, duplicabitur mihi poena pro factis et  
 25 pro magnitudine delictorum tribuetur mihi >ignominia<. Maximis pec-  
 catis magnus cruciatus adiungitur. Deus autem solus verus iudex mag-  
 nitudines peccatorum et >ignominiae< qualitates et peccati numerum po-  
 test pervidere. Dicitur itaque ad Hierusalem: >ut feras tormentum  
 tuum et dehonesteris de omnibus, quae fecisti in exacerbando me<.  
 30 Vide econtrario satisfacientem Deum et quodammodo per haec verba